R E Q U E R I M E N T O  Nº. 031

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional "Amando de Barros Sobrinho",  conta hoje com 7 blocos com 32 apartamentos e  um grande número de moradores;

CONSIDERANDO que referida localidade não conta com  nenhuma área de lazer para as crianças e jovens que ali residem;

CONSIDERANDO, ainda, que não existe neste local um lugar apropriado para atendimento médico dessas pessoas;

CONSIDERANDO que há 11 anos referida localidade não recebe melhorias por parte do Poder Público Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir uma quadra poliesportiva e uma pista de skate, bem como destinar uma sala ou outro espaço fechado para que as pessoas de referida localidade possam receber atendimento por parte do Programa de Saúde da Família – PSF.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2008.

	Vereador Autor CULA

PR
	Vereador Autor REINALDINHO

PR